HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ TRÀ TÂN

Số:        /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Tân, ngày       tháng 8 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình giám sát các tháng cuối năm 2025 của

Hội đồng nhân dân xã Trà Tân

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂN

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm

2015;

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH 15 ngày 12/9/2022 của UBTVQH

Hướng dẫn hoạt động giám sát của HĐND, Thường trực HĐND, các Ban HĐND,

tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND;

Căn cứ Nghị quyết chương trình hoạt động toàn khóa của HĐND xã Trà

Tân;

Xét Tờ trình số 05/TTr-TTHĐND ngày 18/8/2025 của Thường trực HĐND

xã Trà Tân về việc đề nghị xem xét thông qua Chương trình giám sát của HĐND

xã các tháng cuối năm 2025; các ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ

họp thứ hai, ngày 29 tháng 8 năm 2025, HĐND xã Trà Tân.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Chương trình giám sát các tháng cuối năm 2025 của

HĐND xã Trà Tân gồm các nội dung sau:

1. Đối với Ban văn hóa - Xã hội:

- Giám sát việc thực hiện Nghị định 66/2025/NĐ-CP, ngày 12/3/2025 của

Chính phủ và Công tác bán trú đối với các trường học trên địa bàn xã.

1.1. Nội dung giám sát: Việc thực hiện Nghị định 66/2025/NĐ-CP, ngày

12/3/2025 của Chính phủ

- Đơn vị chịu giám sát: Trường PTDTBT tiểu học Trần Cao Vân (có kế

hoạch cụ thể sau).

- Thời gian giám sát: Tháng 11 năm 2025

1.2. Nội dung giám sát: Việc thực hiện Công tác bán trú.

2

- Đơn vị chịu giám sát: Trường Mẫu giáo Trà Tân (có kế hoạch cụ thể sau).

- Thời gian giám sát: Tháng 12 năm 2025

2. Đối với Ban Kinh tế - Ngân sách

- Giám sát kết quả tổ chức thực hiện Chương trình MTQG phát triển KT-XH

vùng ĐBDTTS&MN theo quyết định 1719/ QĐ- TTg ngày 14/10/2021( Dự án 1:

Giải quyết tình trạng thiếu đất ở, nhà ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt) năm 2024.

+ Đơn vị chịu giám sát: UBND xã, các phòng chuyên môn thuộc UBND xã

và BND các thôn.

+ Thời gian giám sát: Tháng 11 năm 2025

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 29 tháng 8 năm 2025.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Thường trực HĐND xã, các Ban của HĐND xã tổ chức thực hiện

chương trình giám sát đúng kế hoạch, đảm bảo hiệu quả, đúng quy định pháp luật.

2. UBND xã, các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm phối hợp, cung

cấp đầy đủ thông tin, tài liệu phục vụ hoạt động giám sát; nghiêm túc thực hiện các

kiến nghị sau giám sát của HĐND.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Trà Tân, khóa X, kỳ họp

thứ hai thông qua ngày 29 tháng 8 năm 2025./.

Nơi nhận:
- TTHĐND thành phố;

- TT Đảng ủy, TTHĐND, UBND;

- TT UBMTTQVN xã;

- Các Ban của HĐND xã;

- Đại biểu, các Tổ đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Lai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T17:08:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phan Xuân Hùng<hungpx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T17:10:24+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Hồng Lai<lainh2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T20:16:42+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂN<hdnd-xatratan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T20:17:00+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂN<hdnd-xatratan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T20:17:10+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂN<hdnd-xatratan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!